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Antenas Lo cales

Ahora cada vez más próximos y accesibles

Oficinas Locales, un lugar donde encontrar:

· Asesoramiento para crear empresas

· Apoyo a mujeres empresarias

· Técnicas de gestión

· Formación profesional

· Ayudas y subvenciones

· Orientación hacia el empleo y autoempleo

· Selección de personal

· Información europea

· Nuevas Tecnologías para pymes

· Facilidades para exportar

        922 376 075
norte@camaratenerife.com

Antena Local Puerto de la Cruz

        922 314 255
lalaguna@camaratenerife.com

Antena Local La Laguna

        922 787 185
sur@camaratenerife.com

Antena Local Arona

        922 497 293
vallearidane@camaratenerife.com

Antena Local El Paso

www.camaratenerife.com

Proyecto cofinanciado por:

UNIÓN EUROPEA
Fondo Social Europeo
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Censo Cameral

DIVISIÓN 1: 
ENERGÍA Y AGUA
Agrup.
11 Extracción, preparación y aglomeración 
 de combustibles sólidos y coquerías
12 Extracción de petróleo y gas natural
13 Refino de petróleo
14 Extracción y transformación de minerales  r a d i a c t i -

vos
15 Producción, transporte y distribución de  e n e r g í a 

eléctrica, gas, vapor y agua caliente
16 Captación, depuración y distribución de agua  

y fabricación de hielo

DIVISIÓN 2: 
EXTRACCIÓN Y TRANSFORMACIÓN 
DE MINERALES NO ENERGÉTICOS 
Y PRODUCTOS DERIVADOS. 
INDUSTRIA QUÍMICA
Agrup.
21 Extracción y preparación de minerales 
 metálicos
22 Producción y primera transformación 
 de metales
23 Extracción de minerales no metálicos 
 ni energéticos; turberas
24 Industrias de productos minerales 
 no metálicos
25 Industria química

DIVISIÓN 3: 
INDUSTRIAS TRANSFORMADORAS 
DE LOS METALES. MECÁNICA DE PRECISIÓN
Agrup.
31 Fabricación de productos metálicos 
 (excepto máquinas y material de transporte)
32 Construcción de maquinaria y equipo 
 mecánico
33 Construcción de máquinas de oficina 
 y ordenadores (incluida su instalación)
34 Construcción de maquinaria 
 y material eléctrico

C e n s o  C a m e r a l

35 Fabricación de material electrónico 
 (excepto ordenadores)
36 Construcción de vehículos automóviles 
 y sus piezas de repuesto
37 Construcción naval, reparación y mantenimiento de 

buques
38 Construcción de otro material de transporte
39 Fabricación de instrumentos de precisión, óptica y 

similares

DIVISIÓN 4: 
OTRAS INDUSTRIAS MANUFACTURERAS
Agrup.
41 Industrias de productos alimenticios 
 y bebidas
42 Industrias de otros productos alimenticios, bebidas y 

tabaco
43 Industria textil
44 Industria del cuero
45 Industria del calzado y vestido 
 y otras confecciones textiles
46 Industrias de la madera, corcho y muebles 
 de madera
47 Industria del papel y fabricación 
 de artículos de papel; artes gráficas 
 y edición
48 Industrias de transformación del caucho 
 y materias plásticas
49 Otras industrias manufactureras

DIVISIÓN 5: 
CONSTRUCCIÓN
Agrup.
50 Construcción

Relación de Actividades Correspondientes 
a las Agrupaciones del Impuesto 
sobre Actividades Económicas
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DIVISIÓN 6: 
COMERCIO, RESTAURANTES Y HOSTELERÍA, 
REPARACIONES
Agrup.
61 Comercio al por mayor
62 Recuperación de productos
63 Intermediarios del comercio
64 Comercio al por menor de productos alimenticios, 

bebidas y tabaco realizado en establecimientos per-
manentes

65 Comercio al por menor de productos industriales no 
alimenticios realizado en establecimientos perma-
nentes

66 Comercio mixto o integrado; Comercio al por menor 
fuera de un establecimiento comercial permanente; 
Comercio en régimen de expositores, en depósito o 
mediante aparatos automáticos; Comercio al por me-
nor por correo y catálogo de productos diversos

67 Servicios de alimentación
68 Servicios de hospedaje
69 Reparaciones

DIVISIÓN 7: 
TRANSPORTE Y COMUNICACIONES
Agrup.
71 Transporte por ferrocarril
72 Otros transportes terrestres
73 Transporte marítimo y por vías navegables interiores
74 Transporte aéreo
75 Actividades anexas a los transportes
76 Telecomunicaciones

DIVISIÓN 8: 
INSTITUCIONES FINANCIERAS, SEGUROS, 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y ALQUILERES
Agrup.
81 Instituciones financieras
82 Seguros
83 Auxiliares financieros y de seguros. 
 Actividades inmobiliarias
84 Servicios prestados a las empresas
85 Alquiler de bienes muebles
86 Alquiler de bienes inmuebles

DIVISIÓN 9: 
OTROS SERVICIOS
Agrup.
91 Servicios agrícolas, ganaderos, forestales 
 y pesqueros
92 Servicios de saneamiento, limpieza y similares. Servi-

cios contraincendios y similares
93 Educación e investigación
94 Sanidad y servicios veterinarios
95 Asistencia y servicios sociales
96 Servicios recreativos y culturales
97 Servicios personales
98 Parques de recreo, ferias y verbenas y otros servicios 

relacionados con el espectáculo
99 Servicios no clasificados en otras rúbricas



Cámara de Comercio, Industria y Navegación de Santa Cruz de Tenerife 221

Censo Cameral

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS
por Agrupación y Municipio, a 31 de Diciembre de 2007

           
           
Municipios 11 12 13 14 15 16 21 22 23 24 25
Adeje 1 - - - 2 5 - - - 4 2
Arafo - - - - - 4 - 1 1 14 3
Arico - - - - 11 1 - - 3 2 1
Arona 2 - - - 5 6 - - 1 18 4
Buenavista del Norte - - - - 1 2 - - 1 - 1
Candelaria - - - - 7 8 - 1 - 7 3
Fasnia - - - - 1 - - - - 1 1
Garachico - - - - - - - - - 3 -
Granadilla de Abona 1 - 1 - 28 4 - 1 6 6 1
La Guancha - - - - - - - - - 1 -
Guía de Isora 1 - - - 4 2 - - 1 8 2
Güímar - - - - 2 4 - - 4 11 5
Icod de los Vinos 1 - - - 1 1 - - - 19 3
La Laguna 1 1 1 - 20 8 - - - 23 9
La Matanza de Acentejo - - - - 2 1 - - - - 1
La Orotava 1 - - - 1 7 - - 2 8 -
Puerto de la Cruz 6 - - - 2 2 - - 1 2 3
Los Realejos - - - - 2 2 - - - 17 3
El Rosario 4 - - - 2 1 - - 5 13 5
San Juan de la Rambla - - - - - - - - - - -
San Miguel - - - - - 1 - - 4 8 4
Santa Cruz de Tenerife 1 1 6 - 40 25 - 1 5 32 19
Santa Ursula 2 - - - - - - - - 1 -
Santiago del Teide - - - - 2 - - - - 2 -
El Sauzal - - - - - - - - - 1 -
Los Silos - - - - 1 - - - - - -
Tacoronte 1 - - - 4 1 - - - 2 5
El Tanque - - - - - - - - - - -
Tegueste - - - - - 2 - - - 4 -
La Victoria de Acentejo - - - - 2 - - 1 - 1 2
Vilaflor - - - - - - - - - 1 -
TOTAL TENERIFE 22 2 8 0 140 87 0 5 34 209 77
Agulo - - - - - - - - - 1 -
Alajeró - - - - - - - - - 4 -
Hermigua - - - - - - - - - - -
San Sebastián - - - - 1 2 - - 3 7 2
Valle Gran Rey 2 - - - - - - - 1 1 -
Valle Hermoso - - - - 1 - - - - 2 -
TOTAL GOMERA 2 0 0 0 2 2 0 0 4 15 2
Barlovento - - - - - - - - 1 2 -
Breña Alta - - - - 1 - - - - 1 1
Breña Baja - - - - - 1 - - - - -
Fuencaliente - - - - 1 3 - - 2 2 -
Garafía - - - - 1 - - - 1 - -
Los Llanos de Aridane - 1 - - - 5 - - - 10 1
El Paso - - - - - 1 - - 3 4 1
Puntagorda - - - - 1 - - - - 2 -
Puntallana - - - - - 1 - - - 1 -
San Andrés y Sauces - - - - - 2 - - 1 3 -
Santa Cruz de la Palma - - - - 3 1 - - 4 5 -
Tazacorte - - - - - 1 - - - - -
Tijarafe - - - - - - - - - - 2
Villa de Mazo - - 1 - 1 - - - 2 3 1
TOTAL LA PALMA 0 1 1 0 8 15 0 0 14 33 6
Frontera - - - - - 1 - - 2 2 -
Valverde - - - - 2 - - - 2 3 -
TOTAL HIERRO 0 0 0 0 2 1 0 0 4 5 0
TOTAL PROVINCIA 24 3 9 0 152 105 0 5 56 262 85

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS
por Agrupación y Municipio, a 31 de Diciembre de 2007

 
          
Municipios 31 32 33 34 35 36 37 38 39 41
Adeje 10 2 3 1 3 - 5 - 3 18
Arafo 16 2 - - 2 7 - - - 9
Arico 2 - - - 1 1 1 - - 4
Arona 49 - 1 - 6 - 10 1 1 25
Buenavista del Norte 2 - - - - - - - 1 4
Candelaria 15 1 1 1 4 1 1 - 2 9
Fasnia 1 - - - - - - - - 3
Garachico - - - - - - - - - 1
Granadilla de Abona 33 - 2 - - 2 1 2 1 8
La Guancha 5 - - - - - - - - 6
Guía de Isora 4 - - - - - 3 - - 11
Güímar 22 1 - - 1 - 1 - - 10
Icod de los Vinos 26 1 - - - - - - - 11
La Laguna 159 5 9 4 22 6 7 1 8 87
La Matanza de Acentejo 8 - - - 2 - - - - 2
La Orotava 25 - 1 1 5 - 1 - 7 28
Puerto de la Cruz 8 - 6 - 2 1 - - 2 8
Los Realejos 38 - 4 - 2 2 - - 1 23
El Rosario 30 1 7 1 1 4 2 - - 10
San Juan de la Rambla 2 - - - - - - - - 4
San Miguel 32 1 - - 1 - 3 - - 19
Santa Cruz de Tenerife 104 4 17 7 21 3 24 - 26 55
Santa Ursula 16 - - - 3 - - - 1 6
Santiago del Teide 8 - - - - 1 1 - - 6
El Sauzal 11 1 - - 2 - 1 - - 9
Los Silos 4 - - - 1 - - - - 1
Tacoronte 19 - 5 - 1 - - - 1 17
El Tanque 3 - - - - - - - - 3
Tegueste 17 2 2 - 2 - 1 - - 5
La Victoria de Acentejo 18 - - - 1 1 - - - 7
Vilaflor 1 - - - 1 - - - - 2
TOTAL TENERIFE 688 21 58 15 84 29 62 4 54 411
Agulo - - - - - - - - - 1
Alajeró - - - - - - - - - 5
Hermigua - - - - - - - - - 4
San Sebastián 3 - - - - - 2 - 1 8
Valle Gran Rey 2 - - - - - - - 1 5
Valle Hermoso 1 - - - - - - - - 10
TOTAL GOMERA 6 0 0 0 0 0 2 0 2 33
Barlovento 5 - - - - - - - - 6
Breña Alta 3 - - - 2 - - - - 11
Breña Baja 2 - - - - 1 - - - 7
Fuencaliente - - - - - - - - - 4
Garafía - - - - - - - - - 17
Los Llanos de Aridane 15 - - - 1 2 1 - 1 23
El Paso 5 2 - - 1 1 - - 2 12
Puntagorda 1 - - - - - - - - 12
Puntallana 1 - - - - - - - - 15
San Andrés y Sauces 4 - - - - - - - - 4
Santa Cruz de la Palma 3 1 2 - 2 - - - 1 12
Tazacorte - - - - 1 - 4 - - 3
Tijarafe - - - - 3 - - - - 3
Villa de Mazo 4 - - - - - - - - 14
TOTAL LA PALMA 43 3 2 0 10 4 5 0 4 143
Frontera - - 1 - 1 - - - - 8
Valverde 2 - 1 - - - - - - 6
TOTAL HIERRO 2 0 2 0 1 0 0 0 0 14
TOTAL PROVINCIA 739 24 62 15 95 33 69 4 60 601

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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Censo Cameral

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS
por Agrupación y Municipio, a 31 de Diciembre de 2007

         
          
Municipios 42 43 44 45 46 47 48 49 50 61
Adeje 1 2 - 5 8 16 2 6 549 129
Arafo 2 1 - 1 5 9 5 - 66 66
Arico 3 - - - 3 3 - 1 79 24
Arona 12 3 - 14 28 48 2 4 1.091 291
Buenavista del Norte 4 - - - 4 1 - - 33 9
Candelaria 2 - - 8 7 7 1 1 250 113
Fasnia - - - - 1 - - - 20 3
Garachico 2 - - - 3 - - 1 26 9
Granadilla de Abona 6 - - 4 19 13 - 2 642 137
La Guancha 7 - - 1 1 - - - 61 12
Guía de Isora 4 - - 3 4 8 - - 205 55
Güímar 8 - - 4 22 9 2 2 238 98
Icod de los Vinos 16 - 1 5 33 11 - 1 271 102
La Laguna 37 4 - 34 110 114 7 14 1.760 1.010
La Matanza de Acentejo 5 - - - 2 10 - - 139 30
La Orotava 16 - - 9 68 27 1 3 525 164
Puerto de la Cruz 1 - - 7 11 18 2 5 262 134
Los Realejos 10 - - 7 44 24 1 3 563 152
El Rosario 3 - - 1 11 19 3 2 218 199
San Juan de la Rambla - - - - 1 1 - - 56 10
San Miguel 5 - - 3 7 16 1 - 284 162
Santa Cruz de Tenerife 28 2 1 71 58 164 11 14 2.143 1.585
Santa Ursula 3 - 1 - 19 8 - 2 228 79
Santiago del Teide 2 - - 1 2 2 1 - 82 19
El Sauzal 4 1 - - 10 4 - 1 124 32
Los Silos 4 1 - - 5 - - - 43 18
Tacoronte 15 - - 3 14 10 - 1 273 95
El Tanque - - - - 3 - - - 31 4
Tegueste 5 - - 4 15 9 - 3 150 29
La Victoria de Acentejo - - - - 8 - - 2 152 27
Vilaflor 1 - - - 2 1 1 - 23 12
TOTAL TENERIFE 206 14 3 185 528 552 40 68 10.587 4.809
Agulo - - - 1 1 - - 1 11 -
Alajeró - - - - - - - - 20 2
Hermigua 1 - - - - - - - 10 7
San Sebastián 2 1 - 1 8 2 - 2 142 44
Valle Gran Rey 2 - - 1 2 1 - - 34 6
Valle Hermoso 1 - - - 1 - - - 18 3
TOTAL GOMERA 6 1 0 3 12 3 0 3 235 62
Barlovento 1 - - - 3 - - - 25 4
Breña Alta 21 - - - 8 1 1 - 129 51
Breña Baja 11 - - 1 5 2 2 1 52 37
Fuencaliente 4 - - - 1 - - - 14 9
Garafía 3 - - - 1 2 - - 14 2
Los Llanos de Aridane 6 - - 2 26 10 - 2 285 88
El Paso 7 5 - 2 5 3 - - 97 20
Puntagorda 3 - - - 2 2 - - 20 4
Puntallana 2 - - - 7 1 - - 18 16
San Andrés y Sauces 4 1 - - 6 1 - - 48 8
Santa Cruz de la Palma 6 2 - 2 14 10 - 2 149 65
Tazacorte 1 - - - 1 - - - 29 8
Tijarafe 5 - - 1 1 1 - - 34 9
Villa de Mazo 10 - - 2 3 2 - - 57 18
TOTAL LA PALMA 84 8 0 10 83 35 3 5 971 339
Frontera 3 - - - 2 2 - - 95 7
Valverde 3 - - - 4 2 - 2 76 7
TOTAL HIERRO 6 0 0 0 6 4 0 2 171 14
TOTAL PROVINCIA 302 23 3 198 629 594 43 78 11.964 5.224

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS
por Agrupación y Municipio, a 31 de Diciembre de 2007

 
          
Municipios 62 63 64 65 66 67 68 69 71 72
Adeje - 79 343 1.017 342 1.002 146 49 - 143
Arafo - 6 15 70 15 26 4 20 - 43
Arico 1 3 27 46 20 69 8 20 - 37
Arona 3 91 526 1.674 519 1.561 136 159 - 349
Buenavista del Norte - - 23 50 20 46 6 6 - 10
Candelaria - 15 73 256 42 157 3 41 - 133
Fasnia - - 11 12 9 14 3 1 - 10
Garachico - 1 27 40 12 48 9 3 - 13
Granadilla de Abona 4 23 144 507 117 332 24 103 1 306
La Guancha - 2 29 68 1 28 1 12 - 15
Guía de Isora 1 11 86 296 25 164 19 51 - 120
Güímar 2 11 67 231 28 100 7 52 - 103
Icod de los Vinos 2 14 104 382 61 132 7 69 - 91
La Laguna 5 122 659 1.966 280 1.006 35 534 - 905
La Matanza de Acentejo - 3 35 80 20 73 6 21 - 31
La Orotava 2 20 161 655 67 230 13 112 - 129
Puerto de la Cruz - 46 230 929 217 624 111 31 - 86
Los Realejos 3 21 146 466 65 203 14 76 - 204
El Rosario 4 25 40 121 30 101 10 40 - 96
San Juan de la Rambla - 2 14 33 4 30 2 13 - 21
San Miguel 2 17 96 300 59 231 28 72 - 95
Santa Cruz de Tenerife 20 242 838 3.148 510 1.351 39 437 1 1.049
Santa Ursula - 17 66 228 38 114 6 61 - 68
Santiago del Teide - 20 92 222 37 223 21 19 - 34
El Sauzal - 8 47 79 20 88 4 16 - 41
Los Silos - 1 26 37 16 30 5 8 - 9
Tacoronte - 15 127 294 32 172 5 86 - 129
El Tanque - 2 10 27 8 20 4 2 - 13
Tegueste - 6 44 96 16 62 3 33 - 59
La Victoria de Acentejo - 1 29 102 23 43 1 26 - 47
Vilaflor - 1 9 21 6 28 11 4 - 18
TOTAL TENERIFE 49 825 4.144 13.453 2.659 8.308 691 2.177 2 4.407
Agulo - - 3 6 2 12 3 - - 7
Alajeró - - 11 31 7 24 12 1 - 5
Hermigua - - 10 14 5 18 15 4 - 12
San Sebastián - 5 56 189 14 74 25 30 - 50
Valle Gran Rey - 1 38 70 17 89 51 3 - 23
Valle Hermoso - - 15 16 7 33 14 7 - 17
TOTAL GOMERA 0 6 133 326 52 250 120 45 0 114
Barlovento - - 2 23 8 17 4 3 - 9
Breña Alta - 4 23 110 25 42 8 18 - 43
Breña Baja - 1 20 43 18 54 34 18 - 35
Fuencaliente - - 8 24 10 20 17 6 - 7
Garafía - - 5 7 6 17 14 2 - 4
Los Llanos de Aridane 1 9 102 487 57 174 67 62 - 82
El Paso 1 2 34 79 8 44 50 26 - 40
Puntagorda - - 7 13 10 10 6 3 - 8
Puntallana - 1 6 16 5 14 10 4 - 19
San Andrés y Sauces - - 18 68 19 32 5 11 - 24
Santa Cruz de la Palma 3 8 93 421 53 133 13 43 - 73
Tazacorte - - 18 35 14 38 16 3 - 24
Tijarafe - 1 12 24 4 19 5 6 - 10
Villa de Mazo 1 1 22 25 11 24 19 14 - 24
TOTAL LA PALMA 6 27 370 1.375 248 638 268 219 0 402
Frontera - 1 27 104 22 55 30 14 - 17
Valverde 1 1 35 81 12 48 17 13 - 19
TOTAL HIERRO 1 2 62 185 34 103 47 27 0 36
TOTAL PROVINCIA 56 860 4.709 15.339 2.993 9.299 1.126 2.468 2 4.959

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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Censo Cameral

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS
por Agrupación y Municipio, a 31 de Diciembre de 2007

          
Municipios 73 74 75 76 81 82 83 84 85 86
Adeje 10 2 99 9 128 1 498 276 206 164
Arafo - - 20 - 3 - 13 15 7 2
Arico - - 2 - 5 - 23 21 7 5
Arona 13 1 156 13 139 7 694 419 233 228
Buenavista del Norte - - 1 - 3 - 12 4 3 3
Candelaria - - 20 3 13 - 127 62 21 28
Fasnia - - 1 - 3 - 4 2 2 2
Garachico - - 1 - 2 - 4 6 1 2
Granadilla de Abona 1 2 76 7 33 1 216 131 69 47
La Guancha - - 3 - 2 - 7 8 2 1
Guía de Isora 1 - 14 2 13 - 54 35 15 14
Güímar - - 9 1 8 2 36 29 14 10
Icod de los Vinos - - 14 1 13 2 88 41 8 34
La Laguna 2 1 181 24 91 5 591 545 110 224
La Matanza de Acentejo - - 4 - 2 - 16 27 5 8
La Orotava - - 26 4 27 2 138 125 24 89
Puerto de la Cruz - 2 91 16 63 8 263 214 138 150
Los Realejos 1 - 20 3 22 2 134 89 27 55
El Rosario 1 - 21 - 2 - 94 115 24 52
San Juan de la Rambla - - 1 - 4 - 17 6 - 2
San Miguel 1 1 11 7 35 - 140 87 52 21
Santa Cruz de Tenerife 9 1 483 53 197 61 1.490 1.931 306 499
Santa Ursula - 1 12 3 9 - 67 48 18 22
Santiago del Teide 7 - 15 3 29 - 74 30 30 20
El Sauzal - - 7 2 5 - 35 23 6 14
Los Silos - - - - 3 - 15 9 7 7
Tacoronte - - 10 1 13 - 59 78 15 15
El Tanque - - 1 - 4 - 2 5 - -
Tegueste - - 4 1 4 - 43 42 4 13
La Victoria de Acentejo - - 4 - 6 - 28 15 7 4
Vilaflor - - - - 2 - 6 6 3 3
TOTAL TENERIFE 46 11 1.307 153 883 91 4.988 4.444 1.364 1.738
Agulo - - - - 1 - 3 1 1 -
Alajeró - - 1 - 2 - 6 1 6 4
Hermigua - - - - 3 - 1 4 2 1
San Sebastián 2 - 21 - 8 1 38 34 33 9
Valle Gran Rey 2 - 12 - 5 - 11 6 13 10
Valle Hermoso - - - - 1 - - 1 1 1
TOTAL GOMERA 4 0 34 0 20 1 59 47 56 25
Barlovento - - - - 2 - 2 - 2 -
Breña Alta - - 8 - 5 2 16 12 4 14
Breña Baja - - 13 - 3 - 19 4 59 9
Fuencaliente - - - - 2 - 3 1 5 -
Garafía - - - - 1 - - - - -
Los Llanos de Aridane - - 15 1 19 3 81 62 64 20
El Paso - - 3 - 4 - 13 13 14 9
Puntagorda - - - - 2 - 2 1 - -
Puntallana - - - - 1 - - 1 3 1
San Andrés y Sauces - - 2 - 3 - 6 8 3 6
Santa Cruz de la Palma - - 41 3 18 3 48 69 24 25
Tazacorte 1 - 2 1 4 - 9 4 3 16
Tijarafe - - 1 - 2 - - 1 1 -
Villa de Mazo - - 10 - 3 - 4 8 18 1
TOTAL LA PALMA 1 0 95 5 69 8 203 184 200 101
Frontera - - 5 1 7 - 7 5 9 -
Valverde - - 9 - 6 - 14 20 11 6
TOTAL HIERRO 0 0 14 1 13 0 21 25 20 6
TOTAL PROVINCIA 51 11 1.450 159 985 100 5.271 4.700 1.640 1.870

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS
por Agrupación y Municipio, a 31 de Diciembre de 2007

  
          
Municipios 91 92 93 94 95 96 97 98 99 TOTAL
Adeje 19 103 46 73 2 156 184 43 88 6.005
Arafo 3 7 - - - 7 8 - 3 501
Arico 9 13 - 2 - 9 8 - 7 482
Arona 18 122 69 73 11 261 314 50 139 9.600
Buenavista del Norte 1 2 5 1 2 5 6 - 3 275
Candelaria 9 18 29 29 4 27 54 5 14 1.633
Fasnia - 3 - - - - 2 - - 110
Garachico 1 - 2 1 - 2 3 1 3 227
Granadilla de Abona 13 38 51 30 4 68 112 12 41 3.433
La Guancha 7 - 5 1 1 4 19 - 3 313
Guía de Isora 7 18 18 14 3 39 60 4 15 1.414
Güímar 9 8 24 10 8 21 37 1 4 1.276
Icod de los Vinos 6 20 27 21 7 21 73 6 1 1.748
La Laguna 64 104 279 126 44 315 405 38 70 12.192
La Matanza de Acentejo 1 1 4 1 2 11 15 2 1 571
La Orotava 21 17 50 32 7 69 124 15 19 3.078
Puerto de la Cruz 16 25 53 63 13 131 201 36 40 4.280
Los Realejos 20 20 42 22 4 48 93 10 6 2.714
El Rosario 11 20 20 17 3 23 23 1 15 1.451
San Juan de la Rambla 1 3 2 2 - 1 7 1 - 240
San Miguel 5 31 15 5 1 39 53 3 19 1.977
Santa Cruz de Tenerife 46 210 416 339 87 445 685 64 136 19.561
Santa Ursula 8 6 17 7 1 24 49 2 5 1.266
Santiago del Teide 5 12 6 11 1 26 43 3 22 1.134
El Sauzal 4 5 9 3 3 12 16 4 1 653
Los Silos 6 1 2 2 1 7 7 - 3 280
Tacoronte 20 12 32 12 10 38 53 6 7 1.708
El Tanque 1 2 1 1 - 1 5 - - 153
Tegueste 8 4 20 6 2 17 28 1 2 768
La Victoria de Acentejo - 3 6 5 - 2 19 1 1 595
Vilaflor 2 1 1 - - 4 1 2 1 175
TOTAL TENERIFE 341 829 1.251 909 221 1.833 2.707 311 669 79.813
Agulo - - - - - - 1 - 1 57
Alajeró 1 1 1 - - 1 6 - 1 153
Hermigua - - - 1 - - 4 - 2 118
San Sebastián 2 5 10 9 3 18 24 1 9 901
Valle Gran Rey 1 3 4 3 - 10 11 - 5 446
Valle Hermoso 2 - 1 1 - 2 4 - 3 163
TOTAL GOMERA 6 9 16 14 3 31 50 1 21 1.838
Barlovento 1 - - - - - 3 - - 123
Breña Alta 9 6 6 3 - 12 18 - 2 620
Breña Baja - 4 1 2 - 3 11 - 4 477
Fuencaliente 1 1 1 - - 1 3 - - 150
Garafía - 1 2 - - - 1 - 1 102
Los Llanos de Aridane 10 7 31 13 2 31 58 2 13 1.952
El Paso 2 5 9 2 - 10 21 - 1 561
Puntagorda - - - - - - 2 - 1 112
Puntallana 4 1 - - - 2 2 2 1 155
San Andrés y Sauces 1 1 3 - - 1 14 - - 307
Santa Cruz de la Palma 4 7 24 15 2 26 53 2 10 1.498
Tazacorte 4 2 1 1 - 6 6 - 1 257
Tijarafe 1 1 - 1 1 1 4 - 1 155
Villa de Mazo 2 - 1 - - 2 5 - - 313
TOTAL LA PALMA 39 36 79 37 5 95 201 6 35 6.782
Frontera 3 2 3 1 - 12 10 1 4 464
Valverde 4 6 5 1 - 13 13 3 7 455
TOTAL HIERRO 7 8 8 2 0 25 23 4 11 919
TOTAL PROVINCIA 393 882 1.354 962 229 1.984 2.981 322 736 89.352

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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Censo Cameral

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES EMPRESARIALES
Por Sectores

       
   
                 31/12/2007      31/12/2006               % VARIACIÓN   
Municipios  Indust.  Constr. Comer.  Servic. TOTAL   Indust.  Constr. Comer.  Servic. TOTAL   Indust.  Constr. Comer.  Servic. TOTAL
Adeje 99 549 1.910 3.447 6.005  102 503 1.835 3.147 5.587  -2,94 9,15 4,09 9,53 7,48
Arafo 82 66 172 181 501  67 60 159 152 438  22,39 10,00 8,18 19,08 14,38
Arico 37 79 121 245 482  25 70 112 222 429  48,00 12,86 8,04 10,36 12,35
Arona 240 1.091 3.104 5.165 9.600  233 972 2.995 4.794 8.994  3,00 12,24 3,64 7,74 6,74
Buenavista del Norte 21 33 102 119 275  19 30 95 115 259  10,53 10,00 7,37 3,48 6,18
Candelaria 87 250 499 797 1.633  81 189 451 721 1.442  7,41 32,28 10,64 10,54 13,25
Fasnia 8 20 35 47 110  5 21 30 40 96  60,00 -4,76 16,67 17,50 14,58
Garachico 10 26 89 102 227  11 33 87 101 232  -9,09 -21,21 2,30 0,99 -2,16
Granadilla de Abona 141 642 932 1.718 3.433  125 552 833 1.505 3.015  12,80 16,30 11,88 14,15 13,86
La Guancha 21 61 112 119 313  23 53 115 120 311  -8,70 15,09 -2,61 -0,83 0,64
Guía de Isora 55 205 474 680 1.414  51 193 443 638 1.325  7,84 6,22 7,00 6,58 6,72
Güímar 108 238 437 493 1.276  105 214 420 451 1.190  2,86 11,21 4,05 9,31 7,23
Icod de los Vinos 130 271 665 682 1.748  129 252 633 633 1.647  0,78 7,54 5,06 7,74 6,13
La Laguna 691 1.760 4.042 5.699 12.192  652 1.333 3.787 5.121 10.893  5,98 32,03 6,73 11,29 11,93
Matanza de Acentejo 33 139 168 231 571  28 109 155 211 503  17,86 27,52 8,39 9,48 13,52
La Orotava 211 525 1.069 1.273 3.078  210 433 1.037 1.153 2.833  0,48 21,25 3,09 10,41 8,65
Puerto de la Cruz 87 262 1.556 2.375 4.280  80 204 1.474 2.221 3.979  8,75 28,43 5,56 6,93 7,56
Los Realejos 183 563 853 1.115 2.714  170 426 828 1.012 2.436  7,65 32,16 3,02 10,18 11,41
El Rosario 125 218 419 689 1.451  104 164 365 563 1.196  20,19 32,93 14,79 22,38 21,32
San Juan la Rambla 8 56 63 113 240  9 51 66 88 214  -11,11 9,80 -4,55 28,41 12,15
San Miguel 105 284 636 952 1.977  90 227 556 865 1.738  16,67 25,11 14,39 10,06 13,75
Santa Cruz Tenerife 740 2.143 6.343 10.335 19.561  678 1.765 6.123 9.370 17.936  9,14 21,42 3,59 10,30 9,06
Santa Ursula 62 228 428 548 1.266  62 173 396 485 1.116  0,00 31,79 8,08 12,99 13,44
Santiago del Teide 28 82 390 634 1.134  25 80 378 612 1.095  12,00 2,50 3,17 3,59 3,56
El Sauzal 45 124 186 298 653  41 101 173 246 561  9,76 22,77 7,51 21,14 16,40
Los Silos 17 43 98 122 280  14 36 82 108 240  21,43 19,44 19,51 12,96 16,67
Tacoronte 99 273 563 773 1.708  92 242 522 706 1.562  7,61 12,81 7,85 9,49 9,35
El Tanque 9 31 51 62 153  8 29 52 60 149  12,50 6,90 -1,92 3,33 2,68
Tegueste 71 150 191 356 768  63 127 184 305 679  12,70 18,11 3,80 16,72 13,11
Victoria de Acentejo 43 152 182 218 595  41 133 180 197 551  4,88 14,29 1,11 10,66 7,99
Vilaflor 10 23 49 93 175  11 17 52 84 164  -9,09 35,29 -5,77 10,71 6,71
TOTAL TENERIFE 3.606 10.587 25.939 39.681 79.813  3.354 8.792 24.618 36.046 72.810  7,51 20,42 5,37 10,08 9,62
Agulo 5 11 11 30 57  6 5 11 30 52  -16,67 120,00 0,00 0,00 9,62
Alajeró 9 20 51 73 153  9 20 35 70 134  0,00 0,00 45,71 4,29 14,18
Hermigua 5 10 36 67 118  4 12 33 63 112  25,00 -16,67 9,09 6,35 5,36
San Sebastián 45 142 308 406 901  42 128 301 389 860  7,14 10,94 2,33 4,37 4,77
Valle Gran Rey 18 34 132 262 446  17 28 122 246 413  5,88 21,43 8,20 6,50 7,99
Valle Hermoso 16 18 41 88 163  15 20 46 91 172  6,67 -10,00 -10,87 -3,30 -5,23
TOTAL GOMERA 98 235 579 926 1.838  93 213 548 889 1.743  5,38 10,33 5,66 4,16 5,45
Barlovento 18 25 37 43 123  19 23 31 44 117  -5,26 8,70 19,35 -2,27 5,13
Breña Alta 50 129 213 228 620  47 100 189 197 533  6,38 29,00 12,70 15,74 16,32
Breña Baja 33 52 119 273 477  32 46 106 233 417  3,13 13,04 12,26 17,17 14,39
Fuencaliente 17 14 51 68 150  17 14 41 81 153  0,00 0,00 24,39 -16,05 -1,96
Garafía 25 14 20 43 102  24 7 20 54 105  4,17 100,00 0,00 -20,37 -2,86
Llanos de Aridane 106 285 744 817 1.952  102 238 722 751 1.813  3,92 19,75 3,05 8,79 7,67
El Paso 54 97 144 266 561  50 89 124 256 519  8,00 8,99 16,13 3,91 8,09
Puntagorda 23 20 34 35 112  18 18 29 37 102  27,78 11,11 17,24 -5,41 9,80
Puntallana 28 18 44 65 155  29 17 40 60 146  -3,45 5,88 10,00 8,33 6,16
San Andrés y Sauces 26 48 113 120 307  27 35 116 123 301  -3,70 37,14 -2,59 -2,44 1,99
Santa Cruz la Palma 70 149 643 636 1.498  58 112 599 591 1.360  20,69 33,04 7,35 7,61 10,15
Tazacorte 11 29 75 142 257  7 30 81 136 254  57,14 -3,33 -7,41 4,41 1,18
Tijarafe 16 34 50 55 155  16 29 46 59 150  0,00 17,24 8,70 -6,78 3,33
Villa de Mazo 43 57 78 135 313  37 50 73 125 285  16,22 14,00 6,85 8,00 9,82
TOTAL LA PALMA 520 971 2.365 2.926 6.782  483 808 2.217 2.747 6.255  7,66 20,17 6,68 6,52 8,43
Frontera 22 95 161 186 464  22 80 130 189 421  0,00 18,75 23,85 -1,59 10,21
Valverde 27 76 137 215 455  29 71 134 190 424  -6,90 7,04 2,24 13,16 7,31
TOTAL HIERRO 49 171 298 401 919  51 151 264 379 845  -3,92 13,25 12,88 5,80 8,76
TOTAL PROVINCIA 4.273 11.964 29.181 43.934 89.352  3.981 9.964 27.647 40.061 81.653  7,33 20,07 5,55 9,67 9,43

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife

INDUSTRIA: Agrupaciones 11 a 49. COMERCIO: Agrupaciones 61 a 66. CONSTRUCCION: Agrupación 50. SERVICIOS: Agrupaciones 67 a 99


